
 

 

 

DAREconsulting GmbH  Im Technologiepark 1  15236 Frankfurt (Oder)  info@dareconsulting.de 

Leistung Art Stundensatz Tagessatz 
 
MENTORING/ COACHING / EVALUATION 
 
• zu allen Fragen rund um die Beschäftigung 

internationaler Fachkräfte, einschließlich 
Rekrutierung, Anerkennung ausländischer 
Qualifikationen, Deutsch am Arbeitsplatz 
sowie Fördermöglichkeiten 

• Unterstützung bei der 
Organisationsentwicklung, insbesondere im 
Bereich Personal-, Diversity-Management 
und kultursensible Einarbeitungsprozesse 

• Fachberatung zu Projektsteuerung, 
Strategie- & Konzeptentwicklung 

 

  
 
 
 
110,00 bis 
150,00 € 
(Preise variieren je 
nach Thema und 
Komplexität) 

 

 
TRAINING/WEITERBILDUNG 
 
• SCHULUNGEN/SEMINARE/WORKSHOPS  

Konzeption, Vor- & Nachbereitung 
(ab 2. Veranstaltung zum gleichen Thema 20% 
Rabatt) 

Durchführung /Moderation 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Online 
Präsenz 
Hybrid 

 
 
 
 

110,00 € 
 
 

110,00 € 
150,00 € 
190,00 € 

 
 
 
 

880,00 € 
 
 

880,00 € 
1.200,00 € 
1.520,00 € 

 
MODERATION /REFERAT 
 
• Moderation externer Veranstaltungen 

(Fachtagungen, Workshops, …)  
Vor- & Nachbereitung  
Durchführung /Moderation 

• Referat bei externen Veranstaltungen  
Vor- & Nachbereitung 
Vortrag / Input  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Online 

Präsenz 
Hybrid 

 

 
 
 
 

 
110,00 € 
150,00 € 

 
110,00 € 
110,00 € 
150,00 € 
190,00 € 

 
 
 
 
 

 
1.200,00 € 

 

 
EXTERNE BERATUNG ZU 
INTERNATIONALEN PROJEKTEN 
 
• Arbeitstag  
• Reisetag  

   
 
 
 

1.200,00 € 
500,00 € 

 



 

 

 

DAREconsulting GmbH  Im Technologiepark 1  15236 Frankfurt (Oder)  info@dareconsulting.de 

Leistung Art Stundensatz Tagessatz 
 
ZERTIFIZIERUNG NACH ISO 9001:2015 
 
• Honorar 

 

  
 

150,00 € 
 

 
 

1.200,00 € 
 

 
REISEKOSTEN / SONSTIGE KOSTEN 
 

• Reisekosten werden gemäß dem 
Bundesreisekostengesetz (BRKG) 
abgerechnet 

• Entgelte für Post- und 
Telekommunikation  
1% des Netto-Auftragswertes  

• Sachkosten pro Schulung/Seminare/ 
Workshop 
pauschal 35,00 € 
(Technik, Moderationskoffer-& Material, 
Informationsmaterial, etc.) 

 

   

    
 

AUSFALL-HONORAR / STORNIERUNGSREGELUNG 

Bei Absagen fällt ein Ausfall-Honorar an, da kurzfristig kein Ersatz für die fest terminierte 
Leistung organisiert werden kann.  

 
Für Schulungen, Workshops, Referate, Zertifizierungen, Evaluationen, Beratung zu intern. 
Projekten und Moderationsaufträge gelten folgende Stornokosten basierend auf dem 
Zeitpunkt der Absage in Bezug auf den Auftragswert: 

 
- bis zu 8 Wochen vor Termin:     0% 
- 8 – 4 Wochen vor Termin:     20% 
- 4 – 2 Wochen vor Termin:      50% 
- 2 – 1 Woche   vor Termin:     80% 
- Ab  1 Woche   vor Termin:     100% 
 
 
Alle angegebenen Preise gelten für Aufträge in Deutschland und verstehen sich als Netto-
Preise, zuzüglich der derzeit gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
 
FÖRDERUNG 

DAREconsulting ist BAFA zertifiziert & INQA-Coach und kann somit KMUs (nach 
Europäischem Definitionsrahmen) eine Beratungsförderung anbieten!  
 
Weitere Informationen finden Sie hier: BAFA-Förderung INQA-Coaching 

 

Stand 27.08.2025 

https://www.bafa.de/DE/Wirtschaft/Beratung_Finanzierung/Unternehmensberatung/unternehmensberatung_node.html
https://www.inqa.de/DE/angebote/inqa-coaching/uebersicht.html

