

PREISKATALOG

Leistung	Art	Stundensatz	Tagessatz
MENTORING/ COACHING / EVALUATION			
 zu allen Fragen rund um die Beschäftigung internationaler Fachkräfte, einschließlich Rekrutierung, Anerkennung ausländischer Qualifikationen, Deutsch am Arbeitsplatz sowie Fördermöglichkeiten Unterstützung bei der Organisationsentwicklung, insbesondere im Bereich Personal-, Diversity-Management und kultursensible Einarbeitungsprozesse Fachberatung zu Projektsteuerung, Strategie- & Konzeptentwicklung 		110,00 bis 150,00 € (Preise variieren je nach Thema und Komplexität)	
TRAINING/WEITERBILDUNG			
SCHULUNGEN/SEMINARE/WORKSHOPS Konzeption, Vor- & Nachbereitung (ab 2. Veranstaltung zum gleichen Thema 20% Rabatt)		110,00€	880,00€
Durchführung /Moderation	Online Präsenz Hybrid	110,00 € 150,00 € 190,00 €	880,00 € 1.200,00 € 1.520,00 €
MODERATION / REFERAT			
 Moderation externer Veranstaltungen (Fachtagungen, Workshops,) Vor- & Nachbereitung Durchführung /Moderation Referat bei externen Veranstaltungen Vor- & Nachbereitung Vortrag / Input 	Online Präsenz Hybrid	110,00 € 150,00 € 110,00 € 110,00 € 150,00 € 190,00 €	1.200,00€
EXTERNE BERATUNG ZU INTERNATIONALEN PROJEKTEN			
ArbeitstagReisetag			1.200,00 € 500,00 €



Leistung	Art	Stundensatz	Tagessatz
ZERTIFIZIERUNG NACH ISO 9001:2015 • Honorar		150,00€	1.200,00€
 Reisekosten werden gemäß dem Bundesreisekostengesetz (BRKG) abgerechnet Entgelte für Post- und Telekommunikation 1% des Netto-Auftragswertes Sachkosten pro Schulung/Seminare/ Workshop pauschal 35,00 € (Technik, Moderationskoffer-& Material, Informationsmaterial, etc.) 			

AUSFALL-HONORAR / STORNIERUNGSREGELUNG

Bei Absagen fällt ein Ausfall-Honorar an, da kurzfristig kein Ersatz für die fest terminierte Leistung organisiert werden kann.

Für Schulungen, Workshops, Referate, Zertifizierungen, Evaluationen, Beratung zu intern. Projekten und Moderationsaufträge gelten folgende Stornokosten basierend auf dem Zeitpunkt der Absage in Bezug auf den Auftragswert:

-	bis zu 8 Wochen vor Termin:	0%
-	8 – 4 Wochen vor Termin:	20%
-	4 - 2 Wochen vor Termin:	50%
-	2 - 1 Woche vor Termin:	80%
-	Ab 1 Woche vor Termin:	100%

Alle angegebenen Preise gelten für Aufträge in Deutschland und verstehen sich als Netto-Preise, zuzüglich der derzeit gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer.

FÖRDERUNG

DAREconsulting ist BAFA zertifiziert & INQA-Coach und kann somit KMUs (nach Europäischem Definitionsrahmen) eine Beratungsförderung anbieten!

Weitere Informationen finden Sie hier: BAFA-Förderung INQA-Coaching

Stand 27.08.2025